

کارشناس

فتح آبادی: بازیکنان لیگ یک در سطح بازیکنان تاجیکستانی هستند

غلام فتح آبادی، مهاجم سابق پرسپولیس و یکی از سرزنان خوب فوتبال ایران که سابقه بازی در دو تیم سرخابی پایتخت را دارد، در رابطه با شرایط پرسپولیس و شانس قهرمانی این تیم برای ششمین بار متوالی با ایران ورزشی گفت‌وگو کرد. پیشکسوتی که معتقد است بازیکنان پرسپولیس برای تکرار قهرمانی‌شان کار سخت‌تری را پیش رو دارند و باید تلاش بیشتری را انجام دهند.

فتح آبادی در ادامه افزود: «در تیم‌های بزرگی مانند پرسپولیس و استقلال، صبر تماشاگران زیاد نیست و آنها همیشه از تیمشان انتظار پیروزی دارند و به چیزی جز برد و صدرنشینی و نهایتاً قهرمانی فکر نمی‌کنند. پرسپولیس هم در پنج دوره متوالی قهرمان شده و انتظارات را بالا برده به همین دلیل هواداران پرسپولیس به قهرمانی و برد عادت کرده‌اند.»

فتح آبادی با انتقاد از جذب بازیکنان تاجیکستانی نیز افزود: «کمبودهای مالی پرسپولیس به نسبت تیم‌های دیگر خصوصاً سایر مدعیان کاملاً قابل لمس است اما من فکر می‌کنم جذب بازیکنان تاجیکستانی به صرف اِززان بودن آنها نسبت به بازیکنان خارجی در مقطعی که پنجره نقل و انتقالی پرسپولیس باز بود و هنوز با محرومیت پنجره بسته مواجه نشده بود، توجیه فنی لازم را ندارد. چه بسا که در لیگ یک خودمان هم می‌توانیم بازیکنانی در سطح بازیکنان تاجیکستانی که در پرسپولیس حضور دارند داشته باشیم هر چند که اگر رقم قرارداد بازیکنان تاجیکستانی را با دلار خودمان هم در نظر بگیریم، رقم قراردادهای این بازیکنان با توجه به آنکه چندین بازی هم از لیگ برتر سوزی شده و هنوز هم پنجره پرسپولیس باز نشده رقم کمی نیست.»

اردوگاه سرخ

۷۵ دقیقه عرق ریزی در ورزشگاه کاظمی یحیی سختگیر شد

پرسپولیس روزهای خوبی را پشت سر گذاشته و امتیازات مناسبی را جمع‌آوری نکرده است. بااین حال دیگر مدعیان به‌حدی فرصت‌سوزی کرده‌اند که برای پرسپولیس هنوز عرصه بازگشت، باز است.

به همین دلیل تمرینات اخیر سرخ‌ها با حرارت و انگیزه بیشتری در حال پیگیری است و یحیی در تلاش است تیمش را به کورس بازگرداند.

در تمرین اخیر پرسپولیس، گل محمدی صحبت‌هایی پیرامون بازگشت تیمش به کورس کرد و با تأکید بر برخی موارد تمرینات را آغاز کرد.

این تمرین ابتدا با گرم کردن بدن بازیکنان و تمرین بدنساز تیم شروع شد و در ادامه، آقا وسط در قالب سه گروه به‌اجراء آمد. در قسمت بعدی، باسکاری تحت فشار و حفظ ثواب در ستور کار قرار گرفت و شوت‌زنی به سمت دروازه نیز انجام شد.

در پایان هم فوتبال درون تیمی زیر نظر کادر فنی انجام و نکات لازم از سوی کادرفنی به بازیکنان منتقل شد. در این تمرین که ۷۵ دقیقه به طول انجامید، کادرفنی به بازیکنان اصرار داشت که نکات فنی و تاکتیکی را به صورت صحیح و کامل انجام دهند.

در این بخش که با سختگیری یحیی گل محمدی همراه بود، بازیکنان با تمرکز بالا تمرینات مربوط به خود را انجام دادند. در این تمرین سید جلال حسینی، مرد با تجربه سرخ‌ها به دلیل مصدومیت، اختصاصاً وزیر نظر کادر پزشکی کار کرد ولی سیامک نعمتی در تمرینات گروهی حاضر بود و در کنار سایر بازیکنان به تمرین پرداخت.

پرسپولیس امروز نیز یک جلسه تمرین در برنامه دارد و بعد از آن به اردوی پیش از دیدار با صنعت نفت آبادان در هفته ششم لیگ برتر که چهارشنبه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، می‌رود.

سرخ‌ها برای بازگشت به کورس قهرمانی نیاز مبرم به امتیاز بازی با صنعت نفت آبادان دارند و باید فرصت‌سوزی را به پایان برسانند.

گل محمدی در تمرین دیروز به این موضوع نیز اشاره کرده است.

برای دیدن هواداران لحظه شماری می‌کنیم

عبدی: گل‌هایم برای پرسپولیس دورقمی می‌شود



گفت‌وگو

تأصر قراکزلو



مهدی عبدی، مهاجم پرسپولیس که دو گل در هفته‌های ابتدایی برای تیمش به ثمر رسانده بود، درباره شرایط پرسپولیس برای دیدار مقابل صنعت نفت آبادان حرف‌هایی می‌زند که قابل توجه است. بازیکن پرسپولیس با وجود قرار داشتن نیمش در دره هفتم جدول اختلاف امتیاز تیمشان با صدر را قابل جبران می‌داند و معتقد است شرایط پرسپولیس با بازگشت هواداران‌ش دوباره ایده‌آل خواهد شد. عبدی نوید روزهای خوشی را برای تیمش می‌دهد و بر این باور است که سرخ‌ها می‌توانند دوباره صاحب جام قهرمانی شوند.

بعد از اینکه دوبرد در هفته‌های ابتدایی کسب کردید چرا در ادامه نتوانستید به پیروزی هایتان ادامه دهید؟

تیم ما در دوبازی ابتدایی خیلی خوب بود و در فاز نتیجه‌گیری هم موفق عمل کرد. و در ادامه هم بازی‌های خوبی را ارائه دادیم اما تلاش‌مان در ادامه منجر به پیروزی نشد. با وجود این من نسبت به توانایی تیممان و ظرفیت کادر فنی‌مان اطمینان دارم و در بازی با صنعت نفت باز نوار پیروزی هایتان دوباره آغاز خواهد شد و به قولی تیممان برمی‌گردد.

هواداران تیمتان هم بعد از حدود دو سال به بازی‌ها باز می‌گردند، در این رابطه چه صحبتی دارید؟

مانند هواداران‌مان که برای حضور در ورزشگاه مشتاق بودند، ما هم برای حضور هواداران‌مان در

ورزشگاه لحظه‌شماری می‌کردیم و واقعاً از این موضوع خیلی خوشحال و خرسندیم که دوباره با حضور هواداران‌مان در ورزشگاه با انرژی مثبتی که انتباه به ما می‌دهند قادر هستیم با قدرت‌تر بازی کنیم و حریفان را راحت‌تر فشار داده و به هدف‌مان برسیم.

اما هواداران پرسپولیس به دلیل نوسانی که پرسپولیس در تایلیش داشته و کمی از قدرت فصل قبلیش فاصله داشته نسبت به کسب نتایج خوب و تکرار قهرمانی نگرانند؟ هر سال شرایط قهرمانی سخت‌تر می‌شود. در سال‌های قبل هم پیش آمده که در یکی دوبازی یا حتی بیشتر مشکلاتی داشته باشیم اما حتماً شرایط تیم ما بهتر خواهد شد و من قول می‌دهم با بازگشت هواداران باز هم پرسپولیس اوج خواهد گرفت و به نوعی حضور هواداران در ورزشگاه و بازگشت آنها که اصلی‌ترین پشتوانه ما هستند، ما را به سمت و سوی قهرمانی خواهد بردوان‌شاد...

بازگشت هواداران‌مان به ورزشگاه در بازی‌مان مقابل صنعت نفت آبادان جشن کامیاب می‌گیریم و حرکت‌مان را به سوی صدر جدول و قهرمانی ششم آغاز خواهیم کرد. فقط در این راه سخت‌از هواداران‌مان می‌خواهم ما را حمایت کنند چون بزرگترین حامی‌مان آنها هستند و وقتی آنها را پشت سر و کنار خودمان ببینیم باز هم قادریم کارهای بزرگی انجام بدهیم. فقط از آنها می‌خواهم صورت‌تر باشند چون ما تیمی هستیم که پنج دوره متوالی قهرمان لیگ شده‌ایم و این طبیعی است که تیم‌های دیگر مقابل ما با دو برابر نوازشان ظاهر می‌شوند و نمایش بهتری را ارائه می‌دهند و درصددند که به نوعی مانع قهرمانی تیممان شوند

اما ما هم برنامه‌های خودمان را داریم و با قدرت‌تر کار خودمان را دنبال می‌کنیم و هیچ چیزی نمی‌تواند مانع عزم و اراده ما برای تکرار موفقیت شود.

چرا دو گل در هفته‌های ابتدایی زدی اما در ادامه نتوانستی در گلزنی موفق باشی؟

در دوبازی اخیرمان کمتر بازی کردم و فرصت چندانی نداشتیم اما تابع نظر کادر فنی هستم و ان‌شاء... در بازی با صنعت نفت اگر بازی به من برسد سعی می‌کنم در گلزنی برای تیمم مفید واقع شوم و اطمینان داشته باشید که ما موریتیم را به شکل عالی انجام می‌دهم.

برای شادی کل احتمالی‌ات هم در بازی مقابل صنعت نفت که هواداران‌تان هم حضور دارند، فکری داری؟ فعلاً برنامه خاصی در ذهنم نیست اما اطمینان داشته باشید هر برنامه‌ای هم برای بعد از گلزنی‌ام داشته باشیم آن را تقدیم هواداران‌مان و شادی‌ام را با آنها تقسیم خواهیم کرد.

بازگشت هواداران‌مان به ورزشگاه در بازی‌مان مقابل صنعت نفت آبادان جشن کامیاب می‌گیریم و حرکت‌مان را به سوی صدر جدول و قهرمانی ششم آغاز خواهیم کرد. فقط در این راه سخت‌از هواداران‌مان می‌خواهم ما را حمایت کنند چون بزرگترین حامی‌مان آنها هستند و وقتی آنها را پشت سر و کنار خودمان ببینیم باز هم قادریم کارهای بزرگی انجام بدهیم. فقط از آنها می‌خواهم صورت‌تر باشند چون ما تیمی هستیم که پنج دوره متوالی قهرمان لیگ شده‌ایم و این طبیعی است که تیم‌های دیگر مقابل ما با دو برابر نوازشان ظاهر می‌شوند و نمایش بهتری را ارائه می‌دهند و درصددند که به نوعی مانع قهرمانی تیممان شوند

بحران دروازه و چشمک دوباره به لک

غرامت ۸۰۰ هزار دلاری، مانع اخراج رادو

قراردادی با رادوشویچ بسته شده و او مبلغی در حدود ۲۵۰ هزار دلار به ازای هر فصل دریافت می‌کند. پرسشی است که می‌تواند چالش جدیدی برای امضاکنندگان این قرارداد در ست کند. حتی اگر بحث مبلغ قرارداد را فاکتور بگیریم، قرارداد بلندمدت با دروازه‌بان خود حادثان‌های پرسپولیس نیست، به هیچ وجه منطقی نیست. همین مسأله و بار مالی احتمالی که جدایی رادوشویچ برای پرسپولیس می‌سازد، باعث شده تا کادرفنی هم به فکر تغییر در لیست دروازه‌بان‌های خود نباشند و همچنان به کار با این دروازه‌بان گروا ادامه دهند.

پرسپولیس درحالی چهارشنبه هفته جاری مقابل صنعت نفت آبادان در هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال به میدان می‌رود که یحیی گل محمدی تاکنون از ۲ دروازه‌بان خود در این رقابت‌ها استفاده کرده است. یحیی شاید فعلاً این ریسک را به جان نخرد تا دروازه‌بان سوم و جوان خود، یعنی امیرمحمد یوسفی استفاده کند.

به همین خاطر و با توجه به گلی که رادوشویچ برابر مس رفسنجان دریافت کرد، احتمالاً دوباره قرعه به نام حامد لک می‌افتد تا با تلنگری که خورد، با تمرکز بالا در ترکیب اصلی قرار بگیرد و جایگاه خود را پس بگیرد. باید دید آیا پرسپولیس می‌تواند با حل بحران دروازه، دوباره در قامت یک مدعی ظاهر شود و به بالای جدول برسد یا اینکه همچنان باید منتظر تغییرات درون دروازه این تیم باشیم؟ موضوعی که ارتباط مستقیم با نتایج پرسپولیس در لیگ بیست و یکم دارد.

پنجره بسته پرسپولیس نیستی؟

حواست تیم ما فقط به خودمان است و به تیم‌های دیگر کاری نداریم. ان‌شاء... پنجره باشگاه ما هم باز می‌شود و شرایط مان بهتر می‌شود اما با صرف‌نظر از این نکته، همفکری و ممدلی و اتحاد خوبی در تیم ما وجود دارد و ما همین فاکتورهای مثبتی که در تیممان داریم حتماً در ادامه شرایط بهتر خواهد شد.

درخصوص تیم صنعت نفت به لحاظ فنی چه صحبتی داری؟

صنعت نفت تیم خوب و ریشه‌داری است اما کادرفنی ما شناخت کاملی از این تیم دارند و نقاط قوت و ضعف این تیم را برای ما به خوبی آتالیزو گوشزد کرده‌اند. از همین روم خوب می‌دانیم که چگونه بازی کنیم و به پیروزی برسیم. در حضور هواداران‌مان هم به چیزی جز ریزد فکری نمی‌کنیم و قطعاً به پیروزی می‌رسیم و خودمان را به صدر جدول نزدیک‌تر خواهیم کرد.

در این‌تان مقابل مس رفسنجان هم با وجود آنکه در فاقبلی پایانی به بازی آمدی شوت خوبی زدی که با دقت بیشتر می‌توانست حتی تبدیل به گل شود؟

تیم ما در بازی مقابل مس رفسنجان تیم برتر میدان بود و بازی خیلی خوبی را ارائه داد و فرصت‌های گل بیشتر و مالکیت بیشتری نسبت به تیم میریان داشت اما با وجود بازی پرخطر و خلق فرصت‌های بیشتر با بدشانسی از حق‌مان به پیروزی بود محروم ماندیم و به ناچار به یک امتیاز رسیدیم. در آن صحنه هم خودم شوت خوبی زدم اما از بدشانسی سر به‌مان تبدیل به گل نشد و راهی به دروازه پیدا نکرد.

یادداشت



وصال روحانی

ضمانت بی ضمانت!

بازی با دو تیم نفتی در فاصله پنج روز چیزی است که بخشی از سرنوشت پرسپولیس را دست‌کم در نیم‌فصل اول لیگ برتر بیست و یکم مشخص می‌کند. سرخ‌های تهرانی ابتدا فردا شب (چهارشنبه شب) با مساهه سبب شده که هواداران پرسپولیس و حتی بسیاری از ناظران مسجد سلیمان می‌روند. دو مسأله سبب شده که هواداران پرسپولیس و بیشترین امکان را برای کسب دو برد متوالی و جمع‌آوری ۶ امتیاز دارد و حتی این دستاورد را حتمی بشمرند. تصور آنها این است که چون هر دو این مسابقات در ورزشگاه آزادی یعنی در خانه‌ها برگزار می‌شود و چون هر دو تیم نفتی به سبب مشکلات مالی روزهای بدی را سپری می‌کنند، فرمزها مشکل چندانی برای غلبه بر این دو رقیب نخواهند داشت و بنابراین می‌توانند با امتیازات حاصله بر کاستی‌های قبلی خود فایز آیند و جبران مافات کنند. پرسپولیس در هیچ یک از سه بازی آخرش برنده نشده و به دو امتیاز از حداکثر ۹ پونن ممکن قناعت کرده و همین همین نشان می‌دهد چقدر به کسب همد دستاوردی نیاز دارد که ناظران با احتساب مسائل مورد اشاره برای پرسپولیس قطعی تلقی می‌کنند. حتی اگر همه این گمان‌ها و برداشت‌ها و توقعات را هم نادیده بگیریم، استقرار پرسپولیس در رده هفتم جدول که برای این تیم رویدادی کاملاً غیر معمول است، نشان می‌دهد که سرخ‌ها چه نیاز عظیمی به کسب تمامی این شن امتیاز دارند و اگر چنین کنند با ارتقای مجدد به بالای جدول یک بار دیگر در قالب همان مدعی همیشگی قرار می‌گیرند. حقایق امر اما می‌تواند چیزی به کلی متفاوت با مسائلی باشد که برشمردیم و در دهایی را موجب نشود که ناظران با تأکید بر مزایای میزبانی پرسپولیس و حال ناخوش دو تیم نفتی آن را مسجل می‌انگارند. درست است که پرسپولیس در عصر طلایی فعلی‌اش که مشتمل بر شن سال می‌شود، از اکثر قریب به اتفاق دیدارهای خانگی‌اش برداشت بالایی داشته و بسیار به ندرت در تهران شکست خورده اما در همین دوران واقعاً طلایی نیز کم به نتایج مساوی در پایتخت تن در نداده است. گاهی به گذشته قدری دورتر هم نشان می‌دهد پرسپولیس بارها و بارها با عدم استفاده از مزایای میزبانی مسابقاتش به حداقل امتیازات در تهران اکتفا کرده و پوئن‌هایی را از دست داده که اگر می‌گرفت، سرنوشت‌اش به کلی تغییر می‌کرد. بنابراین صرف برگزاری مسابقات بعدی پرسپولیس در تهران هیچ ضمانتی را در مورد کسب تمامی امتیازات توسط آنها ایجاد نمی‌کند و آمدن تعدادی قابل‌ال هواداران به ورزشگاه نیز چنین چیزی را به تنهایی موجب نمی‌شود و برعکس امکان دارد به سبب افزایش توقعات از آنها استرسی به این مسأله به قزم‌ها وارد می‌شد، موجب پدیدن امتیازات از مشت آنها شود و بر تاکامی‌های این فصل اول بیفزاید. وقتی در نظر می‌گیریم که دفاع پرسپولیس امسال به هیچ روی قدرت سال‌های پیش را از خود بروز نداده و در خط حمله هم فرصت‌سوزی‌های این تیم کم نبوده، بیشتر بر این نکته‌ی می‌بریم که سرخ‌ها در مقابل دو تیم متعلق به استان خوزستان هر چیزی هست الا آسان و اگر توقف‌های بازه‌ای برای آنها به ثبت رسید، جای تعجب نخواهد داشت. این را نیز در نظر بگیریم که نفتی‌های آبادان پس از گذراندن سه هفته ابتدایی بسیار بد با بازگشت علیرضا منصوریان (که از تیمیار کرونای رنج می‌برد) یک بار دیگر حال‌شان مثل همین مربی خوب شد و در دو دیدار آخر خود ۴ امتیاز گه‌وازه از قهر جدول قدری فاصله گرفته‌اند و نفت مسجد سلیمان نیز به رغم اینکه در دیدار قبلی‌اش ۱-۲ به آلومینیوم اراک باخت اما داوری آن مسابقه عاری از ایراد نبود و فراز کاملوند، سرمربی مسجد سلیمانی‌ها به رغم استعفا‌های پر شمار و عدم ثباتی که در کارش دارد، در تدوین روش‌های بازی و انواع تاکتیک‌ها ماهر است و خوب می‌داند چگونه برای سرخابی‌ها تاولید مشکل کند و کلامردی نیست که به آسانی تسلیم شود. بدتر از هر چیزی از دست رفتن روانی و نظم و کارایی در بازی پرسپولیس طی فصل جاری است که سبب شده این تیم در سه دیدار اخیرش نشانی از ترسپولیس نداشته باشد که در سال‌های اخیر به دیدن آن عادت کرده بودیم و انگار چنان‌تیمی به کلی کم شده است و هماهنگی و یکپارچگی در این تیم به کسب کمتر شده و تعداد پاس‌های اشتباه فزونی گرفته و با اینکه نباید آنها را به کمبود تلاش متهم کرد اما حتی میزان همت و کوشش از آن‌جا‌گند شگنی آنها هم کمتر از فصول قبلی است. یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس و حمید مطهری که دستیار اول اوست نیز نتوانسته‌اند تا این لحظه بر مشکلات فوق غلبه کنند و این تیم را به همان حدود و سطوح قبلی برگردانند. بخشی از این قضیه قطعاً تقصیر این مربیان است اما قسمتی از آن هم به خرید‌های دو فصل اخیر سرخ‌ها برمی‌گردد و بر کیفیت متوسط نفراتی که به پرسپولیس آمده‌اند تا جای ستاره‌های کوچ کرده را بگیرند و به وضوح در این امر موقوف بوده و کیفیت کلی کار این تیم را نیز مثل سطح بازی و میزان استعداد خود کاملاً متوسط ساخته‌اند. وقتی همه این مسائل را جمع می‌بندیم، می‌بینیم این همه ابراز اطمینان سرخ‌ها به کسب شن امتیاز زیاد و دیدار پیش رو امری نه چندان واقعی و معقول و فقط دل‌بستن به رویداد‌ها و احتمالات‌هایی است که در رتق و طعیت‌شان شک‌هایی اساسی وجود دارد. شاید هم بهتر باشد بگوییم پرسپولیس آتقدیر به این دستاورد و روزی‌اشیرین دل‌بسته که آن را در ذهن و خیالش هم به یک واقع‌ه حتمی تبدیل کرده و تکلیف‌دی رپا همیشه همانقدر مشخص و قطعی است که دل‌بستن به هوای این روزهای پایتخت که لحظه‌ای بارانی آلوده است و دقایقی بعد نوام یا آسمانی صاف و آکسیرنی قابل‌نقش، و چه کسی می‌تواند تضمین بدهد که در روز برگزاری دو مسابقه بعدی پرسپولیس در این شهر، هوای تهران و حال پرسپولیس تا چه‌خوب و یاتا چه میزان بد است!

عکس نوشت



عبسی آل کثیر سعی می‌کند آمادگی‌اش را با این گونه حرکات به رخ یحیی بکشد تا همچنان جزو گزینه‌های اصلی خط آتش سرخ‌ها باشد. موتور گلزنی آل کثیر هنوز روشن نشده و این بازیکن باید تلاشی دو چندان داشته باشد.



گرچه مهدی ترابی در تیم ملی به بازی گرفته نمی‌شود اما ابزاری مهم در دستن گل محمدی است تا یار دیگر به سمت جام قهرمانی حرکت کند. ترابی قول گلزنی نداده اما به نظر می‌رسد در بازی با صنعت نفت آبادان همان باشد که هواداران انتظار دارند.



رادوشویچ در بازی با مس رفسنجان گل عجیبی خورد و هیچ عیبی نیست که گل محمدی دوباره شانس را به حامد لک بدهد تا از بحران نسبی هفته‌های آغازین خارج شود. لک سابقه قهرمانی با پرسپولیس را دارد و دروازه‌بان با تجربه‌ای است.



آقا یحیی خوب می‌داند که پرسپولیس اکنون وضعیت مناسبی ندارد. بازگشت به جاده پیروزی اما دور از دسترس این مربی نیست. گل محمدی یاری با صنعت نفت را به منزله یلی برای بازگشت تیمش به کورس قهرمانی می‌داند.